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Preisblatt Gaggenau_Bischweier_Kuppenheim 
 

zum Gas-Sondervertrag für Haushaltskunden bei einem jährlichen Gasverbrauch bis 280.000 kWh * 

 

Sondertarif „gansMEINgas"  
(vorteilhaft bei einem Jahresverbrauch bis  5.885 kWh) 

  Arbeitspreis in ct/kWh 
 

Grundpreis / EUR/Jahr vorteilhaft für 

  netto ohne Erdgassteuer netto inkl. brutto inkl.  brutto inkl. 
einen 

Verbrauch 

 
Erdgassteuer   Erdgassteuer 19% MWSt netto 19% MWSt. von-bis / kWh 

Stufe 1 8,45 0,55 9,00 10,71 

21,48 25,56 0 – 1.181 
10% Biogas 8,96 0,55 9,51 11,32 

30 % Biogas 9,98 0,55 10,53 12,53 

100 % Biogas 13,55 0,55 14,10 16,78 

Stufe 2 5,85 0,55 6,40 7,62 

52,20 62,12 ab 1.182 
10% Biogas 6,36 0,55 6,91 8,22 

30 % Biogas 7,38 0,55 7,93 9,44 

100 % Biogas 10,95 0,55 11,50 13,69 

Sondertarif „gansUNSERgas“  
(vorteilhaft bei einem Jahresverbrauch ab  5.886 kWh) 

     
  

  Arbeitspreis in ct/kWh 
 

Grundpreis / EUR/Jahr vorteilhaft für 

  netto ohne Erdgassteuer netto inkl. brutto inkl.  brutto inkl. 
einen 

Verbrauch 

 
Erdgassteuer   Erdgassteuer 19% MWSt netto 19% MWSt. von-bis / kWh 

Stufe 1 4,60 0,55 5,15 6,13 

125,76 149,65 5.886 – 42.960 
10% Biogas 5,11 0,55 5,66 6,74 

30 % Biogas 6,13 0,55 6,68 7,95 

100 % Biogas 9,70 0,55 10,25 12,20 

Stufe 2 4,55 0,55 5,10 6,07 

147,24 175,22 ab 42.961 
10% Biogas 5,06 0,55 5,61 6,68 

30 % Biogas 6,08 0,55 6,63 7,89 

100 % Biogas 9,65 0,55 10,20 12,14 

 
Die Bruttopreise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %. 
Die Biogas-Produkte sind optional wählbar zur Erfüllung des EWärmeG in Baden-Württemberg. 

Auf die angegebenen Preise gewähren die Stadtwerke Gaggenau eine Preisgarantie bis zum 30.09.2014. 
 

*  Bei einem jährlichen Gasverbrauch von mehr als 280.000 kWh erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles 

    Angebot 


